Welche Vorteile bieten sich durch eine Mitgliedschaft im Verein
,,Oldenburger Kakteenfreunde e.V.*
Ortsgruppe der Deutschen Kakteen-Gesellschaft e.V.?

Gesprich und Erfahrungsaustausch mit Gleichgesinnten wihrend der
monatlichen Zusammenkiinfte

jihrlich ca. 10 Dia-Fachvortrige iiber Kakteen und andere Sukkulenten in
Kultur oder am Standort durch unsere Mitglieder oder andere kompetente
Referenten

gesellige Ausfliige zu Liebhabersammlungen, botanischen Giirten oder
Kakteengértnereien

kostenlose Nutzung unserer Fachbibliothek mit einschligigen Biichern und
Zeitschriften

Beratung in allen Pflegefragen und Unterstiitzung beim Aufbau einer
Sammlung

Giinstige Beschaffung von Pflanzen, Samen und Zubehér durch
Sammelbestellungen

Pflanzen- und Samentausch innerhalb der Ortsgruppe

Wir treffen uns in der Regel jeden 1. Freitag im Monat um 18.30 Uhr im Caritas-
Pavillon, 26126 Oldenburg, Scheideweg 100.
Giste und Interessenten sind jederzeit herzlich willkommen.

Beitrittserklirung

Hiermit erklére ich meinen Beitritt zu den ,,Oldenburger Kakteenfreunden e.V.*.
Jahresbeitrag 12 €.

Name, Vorname: Geb.:

Strafle, Haus-Nr.:

PLZ. Wohnort:

Tel.: E-Mail:
Datum: Unterschrift
Informationen

Siegfried Janssen, Sudetenstr. 12 b, 26020 Oldenburg
Tel.: 0441 / 664 663, E-Mail: siegfried.janssen7@ewetel.net

Jahresprogramm 2023

http://www.oldenburger-kakteenfreunde.eu/




Vortrage und Praxistipps 2023

06. Jan.

03. Feb.
18.30 Uhr

03. Mirz
18.30 Uhr

14. April
18.30 Uhr

05. Mai
18.30 Uhr

02. Juni
18.30 Uhr

07. Jul.
18.30 Uhr

04. Aug.
18.30 Uhr

01. Sept.
18.30 Uhr

06. Okt.
18.30 Uhr

03. Nov.
18.30 Uhr

10. Dez.

Winterpause

JHV mit Geschiftsbericht und Jahresriickblick 2022*

Vereinsvorstand der Kakteenfreunde

Schmierlduse, Spinnmilben — sonst noch Probleme?

Dr. Thomas Brand, Rastede.

Wissenswertes zur Gattung Lophophora
Heike Wischhofer, Bremen

Besprechung Ausstellung und JHV*
Alle Mitglieder

Ausstellung und JHV / Zeitreise ins Jahr 2003
Alle Mitglieder

Warum und wie pfropfen, Tipps fiir Beginner
Lothar Schulz, Groflefehn

Meine - diesjdhrige - Lieblingspflanze
Alle Mitglieder

Oft verkannt: Gasterien aus Siidafrika
Siegfried Janssen, Oldenburg

Der Botanische Garten Kirstenbosch
Klaus Reis, Oldenburg

Kakteenhotspot USA: Meine Reise durch Texas, New Mexico

und Arizona im Friihjahr 2023
Hardy Hiibener, Sande

Weihnachtsfeier*

Weitere Veranstaltungen im Jahre 2023

01. Mai

14. Mai

26. Mai
bis

18. Juni

evtl. Aug.

Juli/Aug.

Apr./ Aug

Hinweis

PflanzenWelten im Park der Géarten*

Muttertag im Botanischen Garten

Verkauf und Ausstellung zur JHV*

Abbau der Ausstellung*

Mitwirkung am Hobbymarkt, Pferdemarkt Oldenburg*
Sammlungsbesichtigung bei Siegfried Janssen*
Tagesfahrten zur Gértnerei Lothar Liihr, Ingo Breuer,
Rainer Martin, oder Bot. Garten Bochum

nach Absprache*

Besuch der Raritidtenmesse Erfurt nach Absprache*

Alle Vortrige sind offentlich und kostenfrei. Sie finden jeweils im Pavillon
der Caritas, Scheideweg 100, 26127 Oldenburg, um 18.30 Uhr statt.

Die mit

vorgesehen.

33 133

gekennzeichneten Veranstaltungen sind nur fiir Vereinsmitglieder

Riickfragen bitte an Siegfried Janssen. Tel: 0441 / 664 663
Oder: siegfried.janssen7@ewetel.net




